1

第２３１回教育研究評議会議事録

審議事項

１．臨床看護学講座（老年看護学）講師の選考について

２．看護学科准教授候補者選考委員会の設置について

３．任期付教員の任期更新について

４ 令和６年度非常勤講師について

５．医学教育分野別評価受審後の年次報告書について

６．研究データポリシーの策定について

報告事項

１．特任助教の採用について

その他

１．教授会への報告事項について

２．その他

日 時 令和６年７月１１日（木） 午後３時００分～午後３時２０分

場 所 管理棟２階第一会議室

出席者 今野、渡邉、須田、河本、松山、梅村、北川、中村、才津、前田、尾島、竹

内、永田、佐藤各評議員

欠席者 瀬藤評議員

列席者 西山監事、村本監事

事務局次長（総務・教育）、事務局次長（病院）

総務課長、企画評価課長、研究協力課長、人事課長、会計課長、施設課長、

学務課長、入試課長、学術情報課長

審議事項

１．臨床看護学講座（老年看護学）講師の選考について

議長から、臨床看護学講座（老年看護学）講師候補者選考について、選考経過を報

告し、１人の候補者について資料に基づき説明があった後、投票を行った。その結果、

牧野真弓氏を臨床看護学講座（老年看護学）講師に決定した。

２．看護学科准教授候補者選考委員会の設置について

議長から、第２３０回教育研究評議会にて承認されたとおり、看護学科に准教授を

新設することについて、基礎看護学講座に配置して選考を開始したい旨提案があり、

審議の結果、本学教員選考基準第１０条第１項の規定に基づき、基礎看護学講座准教

授候補者選考委員会を設置することとした。

なお、本学教員選考基準第１０条第２項第２号イの規定により渡邉理事と須田理事

を同委員会委員に指名した。

３．任期付教員の任期更新について

議長及び須田評議員から、教員任期更新審査委員会において任期付教員の任期更新

2

の審査を行った結果について資料に基づき説明があり、審議の結果、令和６年１１月

１５日付けで任期満了となる教授２名、令和６年１２月３１日付けで任期満了となる

准教授２名及び令和７年１月３１日付けで任期満了となる准教授１名について任期

更新を可とすることとした。

なお、対象者となる評議員は、審議に加わらなかった。

４ 令和６年度非常勤講師について

渡邉評議員から、令和６年度非常勤講師の任用について資料に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認した。

５．医学教育分野別評価受審後の年次報告書について

梅村評議員から、医学教育分野別評価受審後の年次報告書について配付資料に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

６．研究データポリシーの策定について

学術情報課長から、研究データポリシーの策定について配付資料に基づき説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認した。

報告事項

１．特任助教の採用について

議長から、令和６年７月１日付け採用の特任助教について資料に基づき報告があっ

た。

その他

１．教授会への報告事項について

議長から、本評議会の事項について教授会に報告する旨発言があり、提案どおり

了承した。

以上